
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024 № 1309

О внесении изменений в постановление администрации 
города Владимира от 27.05.2013 № 1866

В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим законодательством
постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  27.05.2013  №  1866  «Об  учреждении  городской  премии  инвалидам
за  активную  жизненную  позицию  «Вместе  мы  можем  больше»
(с изменением, внесенным постановлением администрации города Владимира
от 02.11.2016 № 3418) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В целях социальной поддержки и реабилитации людей с ограниченными

возможностями,  стимулирования  их  общественной  и  творческой  активности
и  в  соответствии  с  муниципальной  программой  «Социальная  поддержка
отдельных  категорий  граждан  города  Владимира», утвержденной
постановлением  администрации  города  Владимира  от  14.10.2016  №  3141
«О муниципальной программе «Социальная  поддержка  отдельных категорий
граждан  города  Владимира»  и  признании  утратившими  силу  некоторых
постановлений администрации города Владимира», постановляю:».

1.2.  В пункте  3  слова «долгосрочной целевой  программы «Владимир -
город  равных  возможностей»  на  2012  -  2014  годы»  заменить  словами
«муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  отдельных  категорий
граждан города Владимира»».

1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Егорова Д.С.».
1.4. В приложении:
1.4.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.  Ежегодно  присуждается 10 премий в денежном выражении.  Размер

премии  составляет  11  495  (Одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто
пять) руб. 00 коп. каждая.».

1.4.2. Абзац третий пункта 4 изложить в новой редакции:
«Координационный совет по делам инвалидов при администрации города

Владимира  после  обсуждения  кандидатур  на  присуждение  премий  вносит



2

предложения управлению по связям с общественностью и СМИ администрации
города  Владимира  для  подготовки  постановления администрации  города
Владимира.».

2.  Обнародовать данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Егорова Д.С.

Глава города Д.В. Наумов


